2023年12月15日
報道関係各位

帝塚山大学  入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp（担当：鈴木）

　帝塚山大学（学長：奥村由美子 所在地：奈良市帝塚山7-1-1)
は、奈良市立中央図書館（所在地：奈良市東寺林町38 ならま
ちセンター）と連携し、12月23日（土）、地域の子どもたちを
対象としたおはなし会を実施します。このおはなし会は、本
学が設ける認定絵本士養成講座を履修中の教育学部の学生5
人が企画・運営するもの。子どもたちにクリスマスの心温ま
るひとときを提供します。

　【開催概要】

　「クリスマスのスペシャルおはなし会」
　日時: 令和５年１２月２３日（土）　11：00～11:45
　場所: 奈良市立中央図書館（0742‐26‐6101）　3F　おはなしの部屋
　対象: 3歳～小学校低学年のお子様

　プログラム内容:

　①絵本の読み聞かせ:

　クリスマスにちなんだ絵本を学生が選書。『100人のサンタクロース』『まどからのおくりもの』
　『てぶくろ』など、子どもたちが大好きなクリスマスの絵本の読み聞かせを行います。
　②「紙芝居」上演:

　（一社）言の葉協会との産学連携で教育学部の学生が作成したオリジナルの紙芝居を上演します。
　③ハンドベル演奏:

　「あわてんぼうのサンタクロース」をハンドベルで披露。クリスマスの雰囲気を一層盛り上げます。
　④手作りのポップアップクリスマスカード:

　学生の手作りのクリスマスカードを参加した子どもたちにプレゼントします。

　本学教育学部では、小学校教諭や幼稚園教諭、保育士をめざす学生が、地域や教育現場で絵本の読み聞
かせを行うなど、子どもたちの情操を育む読書教育を推進する地域貢献活動に学部をあげて積極的に取
り組んでいます。今後も、奈良市立中央図書館と協力し、季節ごとのおはなし会などのイベントを企画・運
営していく計画です。

本件に関する
お 問 合 せ

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をよろし
くお願い申し上げます。

子どもたちへクリスマスの魔法！
～認定絵本士をめざす教育学部の学生が贈る

スペシャルおはなし会～
12月23日（土） 奈良市立中央図書館にて